РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-АСКИЗСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АСХЫС АЙМАА
АСХЫС ЧОFАРХЫ ААЛ ЧОБIНIН,
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.03.2022 г. 		                    с. Верх-Аскиз                                               № 7

О создании Комиссии по повышению
устойчивости развития экономики
в муниципальном образовании
Верх - Аскизский сельсовет
Аскизского района Республики
Хакасия в условиях санкций

В целях обеспечения устойчивого развития экономики в муниципальном образовании Верх - Аскизский сельсовет в условиях санкций, руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Устава муниципального образования Верх - Аскизский сельсовет, Администрация Верх - Аскизского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия постановляет:

1. Создать Комиссию по повышению устойчивости развития экономики в муниципальном образовании Верх - Аскизский сельсовет в условиях санкций в составе согласно приложению № 1 к данному постановлению
2. Утвердить Положение о  Комиссии по повышению устойчивости развития экономики в муниципальном образовании Верх - Аскизский сельсовет в условиях санкций (приложение № 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава Верх - Аскизского сельсовета                                                     А.К. Окунев

Приложение № 1
Утверждено постановлением
Администрации Верх-Аскизского сельсовета
от «30» марта 2022 года № 7

Состав
Комиссии по повышению устойчивости развития экономики
в муниципальном образовании Верх – Аскизский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия в условиях санкций

	Члены Комиссии:

Окунев Александр Кимович

Глава Администрации Верх – Аскизского сельсовета;

	Угдыжекова Наталья Геннадьевна
	Специалист 1 категории Верх – Аскизского сельсовета;

	Кичеева Лариса Валерьевна
	Бухгалтер Верх – Аскизского сельсовета;

Приложение № 2
Утверждено постановлением
Администрации Верх-Аскизского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от «30» марта 2022 года № 7

Положение
о Комиссии по повышению устойчивости развития экономики
в муниципальном образовании Верх – Аскизский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия в условиях санкций

Порядок работы Комиссии по повышению устойчивости развития экономики в муниципальном образовании Верх – Аскизский сельсовет в условиях санкций (далее - Комиссия) утверждается ее председателем.
Комиссия является координационным органом, образованным в целях выработки и реализации мер по повышению устойчивости экономики в муниципальном образовании Верх – Аскизский сельсовет в условиях санкций, в том числе в части рассмотрения вопросов:
- осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг;
- изменения существенных условий контракта (договора), при исполнении которого возникли независящие от сторон контракта (договора) обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения;
- выработки предложений и рекомендаций по сохранению устойчивости развития отраслей экономики муниципального образовании Аскизский район.
Члены Комиссии могут участвовать в заседании с использованием систем видео-конференц-связи с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.
В случае заседания четного количества членов Комиссии и возникновения спорного вопроса при принятии решения право решающего голоса закреплено за председателем комиссии.